e
Ministério da EducBÇõo

P ORTA R IA "N' 7 2.' DE 10 DE JANEIRO DE 2018

A Diretora Substituta de] Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pcssoas= do
Instituto Fcdcm] . do Pai:ulá, no uso da competência
que Iherconlêre a Portaria N' 13 de 08/01/2018,
considerando o disposto nos pnágrafos 2o c 5' do
artigo 10 e no artigo 10-A da l,ei n' 11.091 dc
12.01.2005. a Portaria 623 de 26/09./2011 do
Magnífico Reitor, e conforme processo
2341 1 .000 t.53/20 1 8-58.

]tESOLVE

Conceder progressão horizontal ao wrvidor, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e lêcnológico. confomn abaixo

Sen'odor
Padrão de

STAPE l Nota l Nível l vencimento)
de l paria

2255769 l 95,90 l o l ioi' l l02

Data da
Piogressao

E[JON DIAS JUNIOR 08/10/201 7

11. A data final do interstício pam o mencionado sewidor habilitar-se à prognssão
subsequente, salvo em caso de aceleração de promoção, é 08/1 0/201 9

,c,t..;d,, J&«

Cleide lanke Cardoso

Dirctona Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria dc Gestão de Pessoas

l INSI'ITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaram. 30ó =Tarumá, Curitiba - PR l CEP 02S30-230 - Brasa